
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.589 del 02-11-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

ADESIONE AL PROGETTO "CI STO? A FARE FATICA!". LIQUIDAZIONE SPESA PER 

ACQUISTO MATERIALE. DITTA SANTACCHI TECNOBRICO SRL. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 14/07/2020 con la 

quale questo Comune ha aderito al progetto “Ci sto? Affare fatica! Facciamo il bene comune”, 

come da proposta del Centro Servizi per il Volontariato Marche, struttura istituita dalla Legge 

nazionale sul volontariato n. 266/1991 e che offre servizi gratuiti alle associazioni di 

volontariato con l’obiettivo di sostenerne e qualificarne le attività, al fine di coinvolgere i 

ragazzi della fascia di età 16-21, guidati da un tutor maggiorenne, in un progetto di 

cittadinanza attiva; 

CONSIDERATO che con la stessa deliberazione è stato incaricato il sottoscritto 

Responsabile del Settore 1^, dr. Francesco-Maria Aquili, a prendere accordi con il Centro 

Servizi per il Volontariato Marche per l’adesione formale al progetto, per l’individuazione dei 

lavori da svolgere e per l’acquisto di tutti i materiali necessari alla loro realizzazione; 

 PRESO ATTO che si è reso necessario acquistare prodotti per la realizzazione del 

Progetto che si è svolto sia nell’area del Gioco del Pallone, sia nel Parco pubblico di 

Montagnano; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.384 del 01/09/2020 con la 

quale è stata affidata la fornitura di prodotti per la realizzazione del progetto “Ci sto? Affare 

fatica! Facciamo il bene comune”, di cui alla D.G.C. 85/2020 alla ditta Santacchi Tecnobrico 

srl  di Camerino in Via Cesare Battisti n.6, P. IVA 01222630434, per un importo di € 961,40 

oltre IVA 22% per € 211,51, e così per un totale di € 1.172,91;  

DATO ATTO che la fornitura è regolarmente avvenuta e che la Ditta Santacchi 

Tecnobrico srl  di Camerino ha inviato la fattura elettronica n. AA 20200071 DEL 

22/10/2020, per l’importo di € 961,40 oltre IVA 22% per € 211,51, e così per un totale di € 

1.172,91  e ritenuto di provvedere alla relativa liquidazione; 



  

pag. 2 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC Prot. INPS_22401264 emesso in data 24/08/2020 con scadenza validità 

al 22/12/2020; 

DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con CIG ZAE2EE2D3B; 

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 

del D.Lgs. 267/2000;  

ACCERTATO che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto 

nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore 

economico, né è stato predisposto il (DUVRI) documento unico di valutazione dei rischi 

interferenziali; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state attribuite 

al Dott. Francesco-Maria Aquili, responsabile Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) Liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fattura elettronica n. AA 

20200071 del 22/10/2020, per l’importo di € 961,40 oltre IVA 22% per € 211,51, e così per 

un totale di € 1.172,9l, per la fornitura di prodotti per la realizzazione del progetto “Ci sto? 

Affare fatica! Facciamo il bene comune”, di cui alla D.G.C. 85/2020 CIG ZAE2EE2D3B; 

3) di imputare la spesa di € 1.172,91 IVA compresa, all’intervento 01.06-

1.03.02.99.999 ex cap. 186 del bilancio 2020, ove già è stato assunto il relativo impegno di 

spesa, giusta propria determinazione n. 384/2020 (Imp. n.710/2020); 

4) di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna 

somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico 

affidatario dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del (DUVRI) 

Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali;  

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;  

6) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione 

Trasparente nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 

190/2012. 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, al Settore Bilancio e 

Programmazione. 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

02-11-2020  



  

pag. 3 

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.toDr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 02-11-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2424 

 

Camerino, 05-11-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


